
1 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS           Nº 62 - QUARTA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SUMÁRIO

 ANO I  N° 62                                                    PALMAS - TO, QUARTA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2010

ATOS DO PODER

EXECUTIVO

DECRETO DE 22 DE  JUNHO DE 2010

Dispõe sobre alteração de uso do solo da área
que especifica.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município,
combinado com a Lei Complementar nº 185, de 10 de junho de
2009, e tendo em vista o que consta do Processo nº 19259/2010,

D E C R E T A :

Art. 1º Fica alterado o uso de solo do Lote nº 9, Quadra
ARNO - 41, Conjunto QI-17, situado na Alameda 9, Loteamento
Palmas, 3ª etapa, nesta Capital, com área total de 1.237,20 m²,
com os seguintes limites e confrontações: 28,88 metros  de frente
para Alameda 9; 9,38 metros de fundo para a APM-24; 76,80 metros
do lado direito para APM-24; 73,50 metros do lado esquerdo para
o Lote 8, conforme Certidão Negativa de Ônus, Livro 2, de Registro
Geral, Matrícula nº 90.992, da Serventia de Registro de Imóveis de
Palmas, passando de uso residencial multifamiliar, para uso de
Posto de Abastecimento de Combustível - PAC.

Art. 2º Os índices urbanísticos permanecem os do uso
original.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Palmas, 22 de junho de 2010.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

Ivory de Lira Aguiar Cunha
Secretário Municipal de Governo

Secretaria Municipal de

Finanças

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Junta de Recursos Fiscais-JUREF, com base no artigo

21, IV da LC nº 115/2005, INTIMA os contribuintes abaixo

relacionados para comparecerem na Junta de Recursos Fiscais,

sito à Av. Teotônio Segurado, ACSU SE 40, Conj 01 Lotes 8/10 –

Tel. (0xx63) 2111-2703 – CEP 77103-010 – Palmas/TO, a fim de

cumprir a SENTENÇA DE PRIMEIRA INSTÂNCIA

ADMINISTRATIVA, no prazo de 30 (trinta) dias, sob pena de

inscrição em Dívida Ativa e cobrança judicial.

Palmas, 11 de junho de 2010

Luely Márcia F. Aires

Presidente

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Junta de Recursos Fiscais, com base no artigo 21, IV

da LC nº 115, de 22 de dezembro de 2005, INTIMA o contribuinte

abaixo relacionado, para comparecer na Junta de Recursos Fiscais,

sito à Av. Teotônio Segurado, ACSU SE 40, Conj 01 Lotes 8/10 –

Tel. (0xx63) 2111-2703 – CEP 77103-010 – Palmas/TO, a fim de

cumprir a Decisão de Segunda Instância.

Palmas, 22 de junho de 2010

Luely Márcia F. Aires

Presidente

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2010

Órgão Solicitante: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços

Públicos

Pregão Presencial: 017/2010

Processo: 1.603/2010

Objeto: Serviços de impermeabilização de valas sanitárias com

manta geomembrana em PEAD.

Data e Hora do Certame: 17/06/2010 – 11h00min

Empresa(s) Vencedora(s)

Palmas, 22 de junho de 2010.

Antonio Luiz Cardozo Brito

Pregoeiro

 
Razão Social CNPJ Autos de Infração 

TURBOLINK TELECOMUNICAÇÕES E 
INFORMÁTICA LTDA ME 

06.101.949/0001-64 750-751-752-753-754-755/2009 

MOREIRA & SOUZA LTDA 06.073.483/0001-30 
270-283-284-285-286-287-288-289-
290-391-392-668-669-670-671/2009 

 

 

Razão Social CNPJ/CPF Autos de Infração 
CONSTRUTORA LEKY LTDA. 04.275.407/0001-82 482-483-484-485/2007 

 
 

EMPRESA CNPJ 
CPO – COMPANHIA DE PROJETOS E OBRAS LTDA. 03.672.117/0001-00 

Item Un Qtd Descrição V. Unitário R$ 

01 m 
20.00

0 

Serviços de impermeabilização de valas 
sanitárias com manta geomembrana em 
PEAD. 

2,28 

 

Secretaria Municipal da

Educação

RESULTADO FINAL DO EDITAL DE SELEÇÃO Nº 003/2010

PROJETO SALAS INTEGRADAS E  PROGRAMA MAIS

EDUCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Palmas, através da Secretaria
Municipal da Educação divulga  o resultado final do Processo de
Seleção para Prestadores de Serviço do Projeto Salas Integradas
e Programa Mais Educação, realizadas durante o período de 02 a
18 de junho de 2010. Informamos que os nomes dos candidatos
estão dispostos por APROVADOS na ordem de notas de crescente
para decrescente e CLASSIFICADOS para quadro reserva.

ATOS DO PODER EXECUTIVO 1

Secretaria Municipal de Finanças 1

Secretaria Municipal da Educação 1

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social,Trabalho e Emprego 2

Secretaria Municipal da Juventude e Esportes 2

Comissão Especial de Licitação



2 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS           Nº 62 - QUARTA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ESTADO DO TOCANTINS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

http://www.palmas.to.gov.br/diariooficial

502 Sul - Avenida NS 02 - Paço Municipal - CEP: 77021-900

Palmas - TO

CNPJ:24.851.511/0001-85  

Fone: (63) 2111-2507

IVORY DE LIRA AGUIAR CUNHA
Secretário Municipal de Governo

RAUL DE JESUS LUSTOSA  FILHO
Prefeito de Palmas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

IDERLAN SALES DE BRITO

LUCAS DANIEL SOUZA PAIVA
Gerente de Editoração e Publicação Eletrônica

Gerente de Revisão e Administração
CAROLINA SANTOS DE SOUSA

Diretor do Diário Oficial

Palmas, 21 de junho de 2010.

Danilo de Melo Souza
Secretário Municipal da Educação

Secretaria Municipal da

Juventude e Esportes

PORTARIA N.º 09/2010, de 21 de junho de 2010.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA JUVENTUDE E

Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social,

Trabalho e Emprego

EXTRATO DE CONVENIO N° 036/2010

ESPÉCIE: CONVÊNIO
CONCEDENTE: Município de Palmas
PROPONENTE: ASSOCIAÇÃO SEMENTES DO VERBO
OBJETO: realização do Projeto “Sementinhas de Amor”, visando
o acolhimento de crianças e adolescentes em situação de risco
social, na região do Jardim Aureny III, em Palmas.
VIGÊNCIA: A partir de sua assinatura até 31 de dezembro de 2010.
BASE LEGAL: Processo n° 44271/2009, Lei Orgânica do município
e, no que couber, a Lei n° 8.666/93.
VALOR: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: OU: 5700 Classificação Funcional:

08.2430084-2.062, Natureza de Despesa: 33.50.43,
Subelemento: 43.01.00 VÍNCULO: 2060.00.248, conforme NE
007104.

Robledo Suarte
Secretário

ESPORTES, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80º,

incisos IV e V, da Lei Orgânica do Município de Palmas.

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar o servidor(a) Vinícius Oliveira Pimenta,

matrícula funcional n.º 31303, para exercer o encargo de Fiscal de

Contratos dessa Secretaria, em conformidade com a Art. 26-A do

Decreto Municipal n.º 137 de 17 de maio de 2010 e conforme

preconiza o art. 67 da Lei 8.666/93.

Art. 2º - São atribuições do Fiscal:

I – acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento do Contrato;

II – anotar em registro próprio as irregularidades

encontradas, as providências que determinou e o resultado das

medidas;

III – opinar sobre a oportunidade e conveniência de

aditamento contratual;

IV – responsabilizar-se pelas justificativas que se fizerem

necessárias em respostas a eventuais diligências dos Órgãos de

Controle Interno e Externo;

V – atestar a realização dos serviços prestados e/ou

recebimentos dos materiais, objetos do contrato.

Art. 3º - Designar a servidor(a) Manoel Rodrigues

Amarante, matrícula funcional n.º 13910, como substituto(a), pelo

acompanhamento e fiscalização do citado contrato, nos

impedimentos e afastamentos legais do titular.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal da Juventude e Esportes, aos 21

dias do mês de junho de 2010.

Kairo Bernardo de Sousa

Secretário

I. Lista dos candidatos aprovados e classificados para opara o Projeto Salas Integradas
 

Nº Candidato Vaga Resultado 

1 Maria Macilene da Silva Inglês Aprovado(a) 

2 Ligia Carlos Rolim Póvoa Inglês Classificado(a) 

3 Ariel Ferreira Mota Coral Aprovado(a) 

4 Marcos Lima Chagas Ferreira Flauta Aprovado(a) 

5 Elda da Silva Costa Flauta Aprovado(a) 

6 Teógenes Fernandes Sá Flauta Aprovado(a) 

7 Natanael Thiago da Costa Flauta Classificado(a) 

8 Isaac Carvalho Nunes Flauta Classificado(a) 

9 Eduardo Nicácio Sousa Flauta Classificado(a) 

10 Mauredson Silva Ramos Fanfarra Classificado(a) 

11 Elmo Santos Rocha Fanfarra  Classificado(a) 

12 Roberto S. Sousa Teatro Classificado(a) 

13 Naiara Cristina Ribeiro Ferreira Dança  Aprovado(a) 

14 Maria Ângela da S. Ferreira Dança Aprovado(a) 

15 Cerízia Alves Gomes Dança Classificado(a) 

16 Jeferson Pereira da Silva Karatê Aprovado(a) 

 

II. Lista dos candidatos aprovados e classificados para o Programa Mais Educação 

Nº Candidato Vaga Resultado 

2 Mayse Almeida de Araújo Artes Visuais Classificado(a) 

4 Gabriela Carneiro dos Santos Dança Classificado(a) 

 


		E-mail: diariooficial@palmas.to.gov.br - Telefone: 2111-2507
	2010-06-23T12:35:06-0300
	Palmas - Tocantins
	PALMAS PREFEITURA MUNICIPAL
	Sou o autor deste documento




